Тоді ж створено Українську морську раду у складі 20-ти осіб (очолив Володимир Лотоцький), котра була покликана займатися українізацією на Чорноморському і Балтійському флотах. Дещо пізніше був ухвалений Закон про перевід української флоту на вільний найм, згідно з яким примусова служба на флоті скасовувалася [45].

Після більшовицького перевороту в Петрограді 25 жовтня (7 листопада) 1917 року Центральна Рада ухвалила Третій Універсал, мотивуючи це тим, що «центрального правительства нема, і по державі шириться безвластя, безлад і руїна». Отож, була проголошена Українська Народна Республіка «не відділяючись від республіки російської».